

◆一般会計

歳入

項目	予算額	収入済額	収入率
市税	253億1,909万円	134億3,937万円	53.1%
国庫支出金	82億1,107万円	18億3,484万円	22.3%
県支出金	32億3,979万円	3億3,440万円	10.3%
地方消費税交付金	28億4,900万円	15億8,550万円	55.7%
市債	22億5,010万円	0円	0.0%
使用料及び手数料	7億5,387万円	3億7,783万円	50.1%
地方交付税	3億3,949万円	3億9,569万円	116.6%
その他	57億3,071万円	42億8,323万円	74.7%
合計	468億9,312万円	222億5,086万円	47.5%

◆人口・世帯・面積

- 人口…………… 117,833人
- 世帯…………… 52,661世帯
- 面積…………… 47.42km²

◆市有財産の状況

- 土地…………… 5,924,607.29m²
※道路、学校などを含む
- 建物…………… 428,349.65m²
- 基金…………… 111億4,337万円
- 有価証券・出資金 …… 3億7,946万円

◆市債現在高の状況

- 一般会計…………… 56億6,733万円
- 特別会計…………… 13億8,770万円
- 企業会計…………… 171億220万円

※このほか、市が半田市土地開発公社に公用地の取得を依頼した際の借入金残高が1,587万円あります。

一般会計でみると…

市民一人当たり
約4.8万円の借金



歳出

項目	予算額	支出済額	執行率
民生費	176億1,139万円	63億6,344万円	36.1%
教育費	80億9,820万円	28億3,341万円	35.0%
土木費	67億4,398万円	25億4,122万円	37.7%
衛生費	49億6,665万円	11億9,350万円	24.0%
総務費	43億9,325万円	13億4,924万円	30.7%
公債費	15億7,181万円	7億9,673万円	50.7%
その他	35億784万円	16億3,082万円	46.5%
合計	468億9,312万円	167億836万円	35.6%

※事業費の支払いは原則、事業完了後に行うため、契約が済んでいても執行率が低くなる場合があります。

◆企業会計

区分		予算	執行額	執行率	
病院事業	収益的	収入	150億1,067万円	67億7,445万円	45.1%
		支出	148億8,139万円	55億7,062万円	37.4%
	資本的	収入	32億2,008万円	1億8,020万円	5.6%
		支出	38億5,425万円	5億494万円	13.1%
水道事業	収益的	収入	22億9,043万円	9億3,879万円	41.0%
		支出	20億1,990万円	8億4,426万円	41.8%
	資本的	収入	7,022万円	318万円	4.5%
		支出	7億7,931万円	5,476万円	7.0%
下水道事業	収益的	収入	35億4,008万円	21億217万円	59.4%
		支出	35億1,787万円	14億7,968万円	42.1%
	資本的	収入	26億1,978万円	9億8,042万円	37.4%
		支出	36億4,928万円	11億4,260万円	31.3%

- 収支的収支…その事業の経営活動にかかる収支
- 資本的収支…その事業に必要な施設の建設などにかかる収支

◆特別会計

区分	歳入歳出予算現額	収入済額 支出済額	収入率 執行率
国民健康保険事業	99億9,888万円	36億6,214万円	36.6%
		37億1,432万円	37.1%
介護保険事業	92億7,130万円	37億7,894万円	40.8%
		37億1,750万円	40.1%
後期高齢者医療事業	18億3,670万円	5億3,808万円	29.3%
		3億2,350万円	17.6%
乙川中部土地区画整理事業	16億1,180万円	2億5,710万円	16.0%
		2億2,239万円	13.8%
JR半田駅前土地区画整理事業	15億3,756万円	4億1,860万円	27.2%
		1億7,489万円	11.4%
駐車場事業	2,890万円	789万円	27.3%
		1,741万円	60.2%
モーターボート競走事業	614万円	0円	0.0%
		8万円	1.3%
合計	242億9,128万円	86億6,275万円	35.7%
		81億7,009万円	33.6%

令和4年度(上期)の予算執行状況

半田市では、年に2回(6月と12月)、財政状況の公表をしています。
ここでは9月30日現在の令和4年度(上期)の予算執行状況をお知らせします。